
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
ve smyslu ust. § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění změn a doplnění 

 
 

1. Zadavatel 
 

1.1. obec Moravany se sídlem obecního úřadu Střední 28, 664 48 
Moravany , Česká republika, IČ 002 82 120 , je jímž jménem jedná 

RNDr. Marie Barešová, starostka 
 

1.2. adresa zadavatele: Střední 28, 664 48 Moravany, Česká republika,  
obec@moravanyubrna.cz     ID DS :  bsjatks 

 
1.3. p rávní statut zadavatele: veřejný zadavatel ve smyslu ust. § 2 odst. 2 

písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
změn a doplnění (dále jen „ZVZ“) 

 

 
2. Předmět veřejné zakázky  

 
stavební práce „Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a související 

přeložky“   
 

 
3. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

 
Stávající stav kanalizace v  zájmové lokalitě obce je charakterizován 

přetížením stávající jednotné kanalizace dešťovými vodami v oblasti před 
odlehčovacími komorami OK1 a OK2, kde dochází ke vzdutí a plnění 

stávající jednotné kanalizace v době přívalových dešťů.  
 

Pro odvedení dešťových vod a odlehčení stávající přetížené jednotné 

kanalizace je  navržena nová dešťová stoka „D1“ v ulici Hlavní a následně i 
Modřické.  

 
Účelem veřejné zakázky je tedy zřízení takové dešťové kanalizace, která 

bude adekvátní poměrům v území, a která zajistí, aby v případě deště 
vysoké intenzity nedocházelo k přetížení odvodňovacího systému a tím 

k nežádoucím hydrologickým událostem. 
 

Veřejná zakázka je tedy účelná, a jako taková proto také byla zahrnuta 
do rozpočtu zadavatele a ten byl sch válen.   

 
 

 



4. Odůvodnění přiměřenosti požadavků zadavatele na technické 

kvalifikační předpoklady dodavatelů 
 

4.1. technické kvalifikační předpoklady dodavatelů jsou přiměřené, neboť 

jsou zadavatelem definovány v minimálním zákonem vymezeném 
rozsahu , nezbytném pro předmětnou veřejnou zakázku s ohledem na 

její druh a rozsah  
 

4.2. minimální úroveň technických kvalifikačních předpokladů je 
zadavatelem definována tak, aby neomezovala hospodářskou soutěž, 

a současně aby poskytla zadavateli alespoň minimální jistotu 
zkušenosti uchazečů se stejným nebo obdobným druhem stavebních 

prací, které jsou předmětem veřejné zakázky  
 

 
5. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek 

veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  
 

5.1. potřebou zadavatele při zadání předmětné veřejné zakázky je kvalitní 

provedení definovaných stavebních prací při minimálních nákladech na 
ně z municipálního rozpočtu  

 
5.2. obchodní a technické podmínky veřejné zakázky jsou zadavatelem 

definovány v minimálním zákonem vymezeném rozsahu , nezbytném 
pro smluvní úpravu provedení stavebních prací, které jsou předmětem 

veřejné zakázky, a to  s ohledem na jej ich  povahu  a podmínky 
 

5. 3. obchodní a technické podmínky veřejné zakázky jsou zadavatelem 
definovány tak, aby mu poskytly alespoň minimální záruku, že 

stavební práce budou provedeny v souladu se zadávacími 
podmínkami, a aby mu poskytly alespoň minimální míru zajištění 

splnění vybraným uchazečem jeho smluvních a zákonných povinností 
při plnění smlouvy na veřejnou zakázku 

 

5.4. obchodní podmínky veřejné zakázky jsou zadavatelem definovány 
v souladu s  platnou právní úpravou 

 
 

6. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a 
způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele   
 

6.1. zadavatel zvolil jediné hodnotící kritérium, a to nejnižší nabídkovou 
cenu  

 
6.2. při rovnosti nabídkových cen rozhodne nižší nabídková cena, daná za 

stavební objekt, jehož předpokládaná hodnota je nejvyšší, při jejich 
rovnosti rozhodne  los  



 

6. 3. zvolené hodnotící kritérium a způsob hodnocení j sou  zcela 
transparentní, a současně zajišťují maximální účelnost investice z 

municipálního rozpočtu  

 
 

 
 

 
………………………………. 

za zadavatele  


